
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 504  
 

N. 314 
OGGETTO: Contributo gara ANAC liquidazione MAV del 22/05/2021  
Periodo Gennaio/Aprile 2021  n. 01030651432691602 

DEL 
22-11-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.314 del 22-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa: 
 
Visto quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266” emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), le stazioni 
appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163, <<…sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti Mediante 
avviso (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma 
delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo>> e resi disponibili in apposita area 
riservata del “Servizio Riscossione Contributi”; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC in data 22/05/2021, al n. 01030651432691602, relativo al 
periodo Gennaio/Aprile 2021, per un importo pari ad € 1.260,00, per le procedure di gara come 
di seguito riepilogate: 
 

Cod. gara Data. Pubbl. Oggetto Importo Imp. Contr. 

8003459 19/01/2021 Demolizione e ricostrizione dell'ex 
plesso scolastico in F.ne Cesacastina - 
Servizi Tecnici 

€ 107.101,36 € 30,00 

8020305 15/01/2021 P.S.R. 2014/2020 - Misura 4.3.2 - 
Lavori di miglioramento della viabilità 
Agro-Silvo-Pastorale denominate - Prati 
della Macchia - Colle della Pietra - Valle 
Vaccaro 

€ 173.858,52 € 225,00 

8025934 22/01/2021 P.S.R. 2014/2020 - Misura 4.3.2 - 
Lavori di miglioramento della viabilità 
Agro-Silvo-Pastorale denominate - Prati 
della Macchia - Colle della Pietra - Valle 
Vaccaro 

€ 173.858,52 € 225,00 

8035514 02/02/2021 Opere di mitigazioe del rischio 
idrogeologico sul versante sovrastante la 
F.ne Aprati - Servizi di progettazione 
Definitiva, Esecutiva 

€ 68.667,65 € 30,00 

8038125 02/02/2021 Opere di mitigazione del rischio 
idrogeologico sul versante sovrastante la 
F.ne Cervaro - Servizi tecnici di 
progettazione Definitiva ed Esecutiva 

€ 68.667,65 € 30,00 

8039627 03/02/2021 Opere di mitigazione del rischio 
idrogeologico derivante dal versante 
sovrastante la Loc. matricciola della 
F.ne Aprati del Comune di Crognaleto - 
Servizi Tecnici di progettazione 
Definitiva - Esecutiva 

€ 93.656,86 € 30,00 

8043192 09/02/2021 COSTRUZIONE DI NUOVI 
LOCULI ALL'INTERNO DEL 
CIMITERO DELLA f.NE tOTTEA - 
OPERE EDILI€  

€ 92.439,62 € 30,00 

8070924 05/03/2021 POS-FESR Abruzzo 2014-2020 asse IX 
- Prevenzione del rischio idrogeologico 
e sismico e sostegno alla ripresa 

€ 409.000,00 € 225,00 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.314 del 22-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

economica delle aree colpite dal 
terremoto del 2016 e 2017 (CRatere) - 
Azione 5.1.1 - Interventi di messa in 
sicurezza e per l'aumento della 
resistenza dei territori più esposti a 
rischio idrogeologico e di erosione 
costiera - "Messa in sicurezza e 
mitigazione del rischio idrogeologico 
nella F.ne Cesacastina del Comune di 
Crognaleto" 

8104131 07/04/2021 Realizzazione di opere di demolizione 
e/o messa in sicurezza di fabbricato 
pericolante sito in F.ne Nerito censito 
in catasto al Fg. 76 Mapp. 891 - Opere 

€ 57.217,41 € 30,00 

8128167 10/03/2021 OPERE DIFESSA SPONDALE E 
SISTEMAZIONE IDRAULIVA DI 
UN TRATTO DEL FIUME 
VOMANO IN CORRISPONDENZA 
DELLA FRAZIONE VALLOCCHIO 
VOMANO 

€ 545.000,00 € 375,00 

8146904 13/01/2021 Realizzazione di opere di installazione 
di pesa pubblica comunale ed 
allestimento di relativa area a servizio - 
Opere 

€ 41.234,53 € 30,00 

 
Accertata la veridicità delle somme, per un importo complessivo di € 1.260,00, da parte 
dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa totale di € 1.260,00 in quota parte ciascuna nel capitolo di 

riferimento dell’intervento di competenza; 

 

2. Di liquidare e pagare la somma di € 1.260,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC); 

 

3. Di imputare le somme ai singoli capitoli dei rispettivi lavori del bilancio c.e. finanziario; 

 

4. Di provvedere al pagamento tramite bonifico bancario delle somme sopra specificate 

tramite MAV allegato alla presente come emesso dall’ANAC in data 22/05/2021, al n. 

01030651432691602; 

 

5. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa” ambito “Opere Pubbliche”, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.314 del 22-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


